VIỆN HÀN LÂM KHOA HỌC

VÀ CÔNG NGHỆ VIỆT NAM

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /VHL-VP Hà Nội, ngày      tháng 01 năm 2020
V/v phòng, chống dịch bệnh viêm

đường hô hấp cấp do chủng mới của

virus Corona gây ra

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc

 Thực hiện Công điện hỏa tốc số 05/CT-TTg ngày 28/01/2020 của Thủ

tướng Chính phủ về việc phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do

chủng mới của virus Corona gây ra, Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt

Nam đề nghị các đơn vị trực thuộc triển khai một số công việc để ngăn chặn sự

xâm nhập và lây lan của dịch bệnh, chủ động ứng phó có hiệu quả nhất trong

công tác phòng, chống dịch, cụ thể như sau:

1. Quán triệt và tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc Chỉ thị của Thủ

tướng Chính phủ về phòng, chống dịch viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của

virus Corona gây ra.

2. Thủ trưởng các đơn vị trực tiếp chỉ đạo và chịu trách nhiệm về công tác

phòng, chống dịch của đơn vị mình. Khẩn trương thực hiện quyết liệt các biện

pháp do Chính phủ và các bộ, ngành đề ra, huy động toàn thể cán bộ, công chức,

viên chức và người lao động thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch.

3. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục cho cán bộ, công chức, viên

chức và người lao động trong đơn vị về nguyên nhân, hậu quả và các biện pháp

phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virus Corona

gây ra.

4. Theo dõi và quản lý tốt sức khỏe của cán bộ, công chức, viên chức và

người lao động trong đơn vị nhằm kịp thời phát hiện khi có các trường hợp mắc

bệnh; khi có hiện tượng bất thường hoặc dịch bệnh xảy ra cần thông báo ngay

cho cơ quan y tế để được khám, điều trị kịp thời, kiên quyết không để dịch bệnh

lây lan trong đơn vị.

5. Hạn chế tập trung chỗ đông người nhất là tham gia các lễ hội.

6. Tổ chức và cá nhân thực hiện nghiêm túc Luật xuất, nhập cảnh, Luật

khám, chữa bệnh và Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm.

2

7. Riêng đối với Học viện Khoa học và Công nghệ và Trường đại học

Khoa học và Công nghệ Hà Nội ngoài thực hiện các nội dung chỉ đạo trên cần

thực hiện theo Công văn số 260/BGDĐT-GDTC  ngày 31/01/2020 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn phòng, chống dịch viêm đường hô hấp cấp do

chủng mới của virus Corona gây ra trong trường học.

Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam yêu cầu Thủ trưởng các

đơn vị trực thuộc khẩn trương quán triệt và nghiêm túc triển khai các công việc

trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch Viện (để b/c);

- Lưu: VT, VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Tuấn Anh

		2020-01-31T16:53:44+0700
	Việt Nam
	Vũ Thị Dung<vtdung@vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-01-31T16:59:07+0700
	Việt Nam
	Trần Tuấn Anh<trantuananh@vast.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-01-31T17:04:58+0700
	Việt Nam
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanphong@vast.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-01-31T17:05:39+0700
	Việt Nam
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanphong@vast.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-01-31T17:07:08+0700
	Việt Nam
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanphong@vast.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-04T16:45:27+0700
	Việt Nam
	Phạm Thanh Mai<thanhmai@cic.vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-04T16:45:34+0700
	Việt Nam
	Phạm Thanh Mai<thanhmai@cic.vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-04T16:50:00+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Tin học và Tính toán<vanthu@cic.vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-04T16:50:13+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Tin học và Tính toán<vanthu@cic.vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-04T16:50:19+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Tin học và Tính toán<vanthu@cic.vast.vn> đã ký lên văn bản này!